
/ ç

•UEMÀ .1)NIVEHSIDADE ESTADUAL DO MARANHÃO — VIEMA
/ umuivr Cidade MveritátiaPAULO’W- G.C 352.4211090-65--FONE& 245 54614245 15 0O-EAX(09>245 1U2
- nhao ‘ Cnada,ieIcwda £°44O da &i11 -Caixa POMaI 09 —SioLManlia.

_ r1,

RESOLUÇÃO N° 161/2000 - CEPE / UEMA

Homologa as inscrições de candidatos ao
Concurso Público para Ingresso na Carreira do
Magistério Superior da UEMA, do Centro de
Educação, e Ciências Exatas e Naturais
CECEN.

A Vice- Reitora da Universidade Estadual do Maranhão - UEMA, no exercício da

Presidência do Conselho de Ensino, Pesquisa e Extensão - CEPE, tendo em vista o prescrito

no Estatuto da UEMA, em seu Art. 58, Inciso Vifi e, considerando:

o prescrito na Resolução I’ 1 09/94-CONSUN/UEMA

o estabelecido no Edital n° 013/2000-PROGAE/IJEMA;

o que decidiu este Conselho, nesta data,

RESOLVE:

Art. 1° - Homologar as inscrições de candidatos ao Concurso Público para

Ingresso na Carreira do Magistério Superior da UEMA, realizado pelo Departamento de

História e Geografia do Centro de Educação, Ciências Exatas e Naturais-CECEN.

Art. 2° - A relação das inscrições homologadas, consoante o prescrito no Art. 1,

passa a integrar como anexo a presente Resolução.

Art. 3°- Esta Resolução entra em vigor nesta data.

Cidade Universitária Paulo VI, em São Luís (MÁ), 29 de agosto de 2000.

J%i /r/
Prol” Maria Elme Barbosa (iiiefra

Vice - Reitora no exercício da Presidência do CEPE.



Anexo à Resolução n° 16 1/2000 — CEPE/UEMA.

Inscrições de Candidatos aos Concursos Públicos para Ingresso na Carreira do

Magistério Superior da UEMA, dos Departamentos de História e Geografia

do Centro de Educação, Ciências Exatas e Naturais — CECEN.

DISCIPLINA: Teoria da História

N” — iNome do Candidato Disciplina
01 Alan Kardec Gomes Pacheco Teoria da História Auxiliar

02 Júlia Constância Pereira Camelo Teoria da História Auxiliar

03 Conceição de Maria Aranha Fonseca Teoria da História Auxiliar

04 Maria da Conceição Ferreira da Cunha Teoria da História Auxiliar

05 Silvana Régia Pinto Campelo Teoria da História Auxiliar

06 Sandra Regina Sousa Santos Teoria da História Auxiliar

07 EdgarÁvila Gandra Teoria da História Auxiliar

DISCIPLINA: História do Maranhão

N° Nome do Candidato Disciplina Classe

08 Cláudio Zannoni História do Maranhão Assistente

09 Dulcinéia Sousa do Carmo História do Maranhão Assistente

10 Carlos Alberto Ximedes História do Maranhão Assistente

11 Sebastião Barbosa Cavalcante Filho História do Maranhão Assistente

DISCIPLINA: Prática de Ensino de História

N° Nome do Candidato Disciplina Classe

12 Helidacy M. Muniz Corrêa Prática de Ens. História Auxiliar

13 Telma Bomfácio dos S. Reinaldo Prática de Ens. História Auxiliar

14 Jaro Ives de Oliveira Pontes Prática de Ens. História Auxiliar

15 Paulo Leal Rocha Prática de Ens. História Auxiliar

16 Luís Alberto Ferreira Prática de Ens. História Auxiliar



DISCIPLINA: Geografia Humana

N° 1ome do Candidato Disciplina classe
17 Ronaldo Rodrigues Araújo Geografia Humana Auxiliar
18 Rosalva de Jesus dos Reis Geografia Humana Auxiliar —

19 Amélia da Guia Sehalcher Pereira Geografia Humana Auxiliar
20 Luís Alfredo da Silva Cutrim Geografia Humana Auxiliar

DISCIPLINA: Instrumentação para o Ensino de Geografia

oÍ
Nome dO Cajididato Disciplinú Classe.

21 Gilberto Matos Aroucha Instr. Ens. de Geografia Auxiliar
22 Regina Célia de Castro Pereira Instr. Ens. de Geografia Auxiliar
23 Juarez Mota Pinheiro Instr. Ens. de Geografia Auxiliar
24 Herinenilce Wasti Aires P. Cunha Tnstr. Ens. de Geografia Auxiliar
25 Antônio Eduardo Lopes Campos lnstr. Ens. de Geografia Auxiliar
26 Maria do Socorro Silva Sousa Jnstr. Ens. de Geografia Auxiliar
27 Roberto Pires Ribeiro Gonçalves Instr. Ens. de Geografia Auxiliar
28 Kedma Madalena Gonçalves Instr. Ens. de Geografia Auxiliar

DISCIPLINA: Fundamentos de Pedologia

W Nome do Candidato Disciplina classe
29 Marlen Barros Silva Fund. Pedologia Assistente
30 Marta Surama Vieira Costa Fund. Pedologia Assistente
31 Jrarnlde Silva de Sousa Fund. Pedologia Assistente

So Luís, 29 de agosto de 2000.


